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PROJETO DE LEI N° 752 /2001

DENOMINA “RUA DAS TIPUANAS” A VIA ENTRE
AS QUADRAS 16,17,18,19,20 E 21,22,23,24 DO
JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURADO.

No uso das atribuicbes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos a apreciagao do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Tipuanas”, a via entre as quadras
16,17,18,19,20 e 21,22,23,24 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de
Campo Mouréo.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotagdes consignadas no or¢gamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

SALA DAS SESSOES, em 16 dei%arg:o ;1e 2001.
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MENSAGEM JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N°./.52 /2001

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Regulamentar o nome que ja foi dado e ha muito tempo é utilizado pela
comunidade.

Solicitamos apoiamento dos nobres pares ao plano de lei proposto.

SALA DAS SESSOES, em 16 de margo de 2001.
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O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUGAO N.° 011/93 -
SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe stimula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de simula por outro Vereador, em anexo.

- QUé\NTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( )Nao

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X)) ndo ha qualquer 6bice.

( ) a proposigao € idéntica a outra (anexo) ( ) Ja aprovada (167, 1, a RlI)
( ) Rejeitada, nesta Sessdo Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposigao (artigo 167, inciso |l) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.
( X) nédo ha qualquer 6bice.
( ) a proposigio fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposigio tem contetido idéntico ou semelhante a proposigéo em tramitag&o - n°.............ccccceeveee
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.I.

( ) a proposigdo tem conteido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso ll, alinea “e*, do R.L.

( ) a proposigdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mourao, 16 de setembro de 2001.

Departamento de Assuntos Legislativos
Dione Clei Valério da Silva
Chefe da Divisdo Legislativa



ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque. 1488 - Telefax (044) 823-23.30 -CLEP 87302-320 - Cx. Postal 450
C.G.C. (M.F) 79.869.772/0001-14

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 15 de agosto de 2001

( ) Indicagé@o n® /2.001 99 Projeto de Lei n° 53 /2.001
( ) Indicagéo Legislativa n° /2.001 Projeto de Resolucéo /2.001
( ) Requerimento /2.001 ( )EmendaalL.O.M. n° /2.001
( ) Outros /2.001 ( ) Mogao n° /2001
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Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificacao de Prejudicialidade

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8).......ccccvrvorrioiiiaiiiiiiie e
N ( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (8).......ccovuvieermmeiiiiiiiiiiiries s
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( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas.

() Necessario corrigir redagao NoSs SEGUINEES PONIOS.......iiiiiiiiieiiiiciiiiie e

( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias NecesSarias Ou SUGETITAS: . .......cocrrieeiemmmrreesimireaeiitie s iissssesiaasaeea s tasas e s s snsarsaessraaeaesnnnns
e R e e

( ) Aindicagéo atende ao art. 128 § 2° do R, frente ao disposto no art. ..........c.cooooiiiiinns da LDO

( ) A indicacdo atende ao art. 128 § 2° do RI, frente ao disposto NO...........ccccoovin, do PPA

Parecer prolatado em  23/11/2001

.............................. Emendas em anexo.
) Substitutivo em anexo.

/\(ﬁgéncia&

RCO AURELIO PIACENTINI
sessor Juridico - OAB/PR 24.593

é)? Favoravel a tramitacéo.
Favoravel a tramitagdo com emendas.
( ) Pela apresentagio de substitutivo.
( ) Contréario a tramitacéo.
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PROJETO DE LEI N.° 152/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLACAO E REDACAO. <

RELATOR : VEREADOR JUVENAL VIEIRA.

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 152/2001, de autoria do
Vereador Sidnei de Souza Jardim - DENOMINA “RUA DAS TIPUANAS” A VIA ENTRE
AS QUADRAS 16,17, 18, 19, 20 E 21, 22, 23, 24 DO JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA
GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO. Protocolado sob o n.° 549/2001 de 16 de
marco de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apds analise da matéria em tela e verificado que a mesma preenche os
crittrios de legalidade e constitucionalidade, manifestamos o nosso VOTO
FAVORAVEL 4o citado Projeto.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA M PAL DE CAMPO MOURAO,

Estado do Parana, em 17 de dezembro de 2001.
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PROJETO DE LE! N.°152/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENCAMINHADO A COMISSAQ PERMANENTE DE FINANCAS E ORCAMENTO ol

RELATOR : VEREADOR EDSON BATTILANI

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 152/2001, de autoria do
Vereador Sidnei de Souza Jardim - DENOMINA “RUA DAS TIPUANAS” A VIA ENTRE
AS QUADRAS 16, 17, 18, 19, 20 E 21, 22, 23, 24 DO JARDIM ARAUCARIA DA
PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAQ. Protocolado sob o n.°
549/2001 de 16 de margo de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apbs analise da matéria em tela e verificado o mérito da
matéria, manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEL-4o citado Projeto.

SALA DAS SESSOES, em 19 de| ! ezembro de 2001.
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (044) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

CNPJ 79.869.772/0001-14 e-mail:legislativomunicipali@start.com.br

Departamento de Assuntos Legislativos

PROTOCOLO N° 549/2001

PROJETO DE LEI

152/2001.

TRAMITAGCAO LEGISLATIVA

PRESIDENTE DA

DATA COMISSAO PERMANENTE MESA EXECUTIVA
10 | 12 [2001 |- LEGISLACAO E REDACAO. / /,// /
£ =
| [ - FINANCAS E ORCAMENTO.
L/
||
I
[ |
[
DATA DISCUSSAQ E PRESIDENTE DA
VQTAGAO RESULTADO MESA EXECUTIVA
615 L2 f%ont@lo APROVADO | X” | REJEITADO / / /4////
v ‘ 2 /(
20| 5 102 i APROVADO REJEITADO /e 4{7 // /|
7 A /
| | APROVADO REJEITADO 7\/ )
|| APROVADO REJEITADO
|| APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDAGAO FINAL: / / SANGCAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICACAO: / / ARQUIVAMENTO: / /




NOME

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

Idé

[zael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidneti

Zamoro

F — favoraveis

NOME

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

Idé

Izael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidnei

Zamoro

C — contrarios

F — favoraveis

A — ausentes

C — contrarios

A — ausentes




REDACAO FINAL

Projeto de Z &t | e /57 170/
Autoria do: {,/(, LRA Do é, o & /\{Y'JW/‘
Correcdo nos sequintes pontos:

/2002.

Campo Mourédo, em
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PROJETO DE LEI N° 752 /2001

DENOMINA “RUA DAS TIPUANAS* A VIA ENTRE
AS QUADRAS 16,17,18,19,20 E 21,22,23,24,2/DO
JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.

No uso das atribuicdes que nos confere o inciso l, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos & apreciagdo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Tipuanas”, a via entre as quadras

16,17,18,19,20 e 21,22,23 24 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de
Campo Mouréo.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo & custa das
dotagGes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES, em 1 %arqo e 2001.
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax (0xx44) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

C.N.P.J. 79.869.772/0001-14

e-mail:legislativomunicipal@camaracm.com.br - www.camaracm.com.br
Departamento de Assuntos Legislativos

PROJETO DE LEI N° 152/2001

DENOMINA RUA DAS TIPUANAS, A VIA LOCALIZADA
ENTRE AS QUADRAS 16, 17, 18, 19, 20 E 21, 22, 23, 24
DO JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parang, aprova e
eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1° Fica denominada Rua das Tipuanas, a via localizada entre as quadras 16, 17,
18, 19, 20 e 21, 22, 23, 24 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo
Mouréo.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das dotagbes
consignadas no or¢gamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 31 de julho de 2002.
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- Q’i Campo Mourgo - Cidade Escola

! PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL | LEI N° 1605
. pomuniclrioncmo/22 . De 19 de agosto de 2002
DE 23/08/2002 :

Denomina Rua das Tipuanas, a via localizada entre
as quadras 16, 17, 18, 19, 20 e 21, 22, 23, 24 do
Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de
Campo Mouréo.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua das Tipuanas, a via localizada entre
as quadras 16, 17, 18, 19, 20 e 21, 22, 23, 24 do Jardim Araucaria da Planta
Geral do Municipio de Campo Mourao.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdao a custa das
dotagdes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

PACO MUNI|GIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mdurgo| 19 qe agosto de 2002

SIL. 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-140
RUA BR#ELEEM) 525-1144 - FAX:(44) 525-1554 — CNPJ/MF N° 765.904.524/0001-06
e-mail: prefeitura@campomourao. pr.gov.br
home-page: http://www.campomourao.pr.gov.br



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL
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LEI N" 1605
De 19 de agosto de 2002

Denomina Rua das Tipuanas, a via
localizada entre as quadras 16, 17, 18, 19,
20 e 21, 22, 23, 24 do Jardim Araucaria
da Planta Geral do Municipio de Campo
Mourdo.

B O PODER LEGISLATIVO DE CAMFPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito do
Munigcipio. sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua das Tipuanas,

a via localizada entre as quadras 16, 17, 18, 19, 20 e 21, 22,

23, 24 do Jardim Araucéaria da Planta Geral do Municipio de
Campo Mourao.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei,
correrdo a custa das dotagGes consignadas no orgamento
vigente. Friimvang | Al Gl

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicagdo.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourdo, 19 de agosto de 2002

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal
Robervani Pierin do Prado - Procurador-Geral
Ricardina Dias - Secretaria do Planejamento
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